prædictorum quod G
piam corporibus competat similaribus, nobis ratio dicitur, at, ex his quodnam uerum sit, exactam
considerationem requirit. Sanè quidem ad eiusmodi inquisitionem deuenisse uti medicos non
nullos, sic & philosophos amplius inter se medicis altercatos cernimus. Proinde uidentur mihi me-
dicorum plerique ea quæstione abstinuissent, cum se id, quod quæreretur, inuenturos nequaquam spera-
rent. Quidam uero sese non perinde, ac negata inuentione duntaxat, sed quasi etiam inutili auo-
carunt. Quod quidem nullo usui non sit, si quis non experientia quadam, sed methodo constitue-
re artem debeat, iam mihi planè uidetur cõstare. Quod uero nec eam assequi non liceat, deinceps
contemlemur, si prius pauca quedam nobiscum differuerimus. Si enim quidquam mihi fidei ha-
bes, uti certe habes, cum nihil me ad hominum opinionem, sed ad ueritatem uniuersa gerere ui-
deas, ne te discrepantium tum medicorum, tum philosophorum multitudo deterreat. Nam, si ea,
ex quibus nosse uerum oportet, cunctis adfuisent, deinde non inuenissent, diffidere inuentioni
par erat. quod si nonnulla quidem haud profus habuere, uti sanè uel ipsi confitentur, quædam an-
habuerint, incertum est, nos uero nobis ipsis conscijs sumus uniuersa obtinentibus, audacter est que-
stio adeunda. Quænam igitur congregari necesse est, ut quisquam re quauis exploranda aut uerum H
intelligat, aut, nisi intellexerit, minime inuentionẽ desperet? septem uidelicet. Primum quidem,
acre ingenium, ut, quodcunque rationale edoceatur præceptum, impigre assequatur. Secundum, edu-
catio à puerili ætate, atque exercitatio, ut in primis uersatus sit disciplinis. eum uero maxime esse in
geometria exercitatum & arithmetica oportet, sicut & Plato suadet. Tertium ad hæc, aures omni-
bus, qui optimi sua tempestate esse uiderentur, accommodasse. Tum quartum, nullis ipsum labo-
ribus parcere, ut præter disciplinas aliud nihil die noctuque meditetur. Deinde quintum, quod pau-
cissimis usu uenit, nempe ueritatis amore captum esse, eique uni in tota uita, spretis cæteris omni-
bus, quæ uulgo studiosè expetita sunt, sedulam operam nauare. Sextum ab his, methodum quan-
dam perdiscere, qua uerum & falsum discernitur. haud enim ad earum rerum, quas quærimus, in-
uentionem satis erit duntaxat ueritatis desiderio teneri, sed & facultatem quandam inueniendi
paratam habere est opus. Septimum præter hæc omnia, exercere methodum, quo non ipsam so-
lum cognoscere, sed uti quoque ea liceat. Nam, si non satis esse oratoribus uidetur inferiorem artem
profitentibus methodum nosse, sed in uita uniuersa studium eius pertractant, his, qui tam magna
ambunt, methodum solummodo didicisse sufficere? Si igitur ad ueritatem uiam affectanti unum
dictorum aliquod desit, æquum est quicquam eorum, quæ cupit, assequi haud admodum speret.
quod si suppetant omnia, quid uerum scrutari, cum bona subsit spes, uetat?